平成 26 年 8月 4 日

各   位
会 社 名 株式会社椿本チエイン

代表者名 代表取締役社長 長  勇

（コード番号 6371 東証 第 1部）

問合せ先 社長室長    和田幸子

TEL（06）6441-0054

マヒンドラ・コンベヤ・システムズ（インド）の株式取得に関するお知らせ

株式会社椿本チエイン（本社：大阪市、社長：長 勇）は、インド・Mahindra Engineering & Chemical

Products Ltd. (以下 MECP 社)と、同社の子会社・Mahindra Conveyor Systems Private Limited （以

下 MCS 社）の株式譲渡契約を締結、平成 26 年（2014 年）7月 31 日に株式取得が完了しましたので、

お知らせいたします。

１．出資の目的

MECP 社と当社連結子会社・株式会社椿本バルクシステム（以下 TBS）は、インド国内のセメン

ト業界向けなど粉粒体搬送コンベヤの分野で 20 数年に及ぶ協業関係にあります。2010 年に MECP

社が搬送機事業を分社化して MCS 社を発足した際には、TBS が出資（出資比率 8.5％）するなど、

協業関係強化を図ってまいりました。

今回の株式取得は、TBS 所有分と合わせて当社グループが MCS 社の株式の過半数（51.0％）を

保有することにより、これまでインド市場で実績のある粉粒体および自動車業界向け搬送システ

ムをベースに、当社マテハン事業のグローバルビジネス拡大を図ることをねらいとしています。

＊MECP 社：インド財閥企業・Mahindra グループの一社

２．MCS 社の概要

会 社 名 ：Mahindra Conveyor Systems Private Limited

代 表 者 ：Ravindra Vaidya （CEO）

会 社 設 立 ：平成 22 年（2010 年）1月 4日（旧 MECP 社からコンベヤ部門を分社化）

資 本 金 ： 313 百万ルピー／約 5.5 億円  （出資比率：MECP 社 91.5％、TBS8.5%）

事業所在地 ：インド、マハラシュトラ州プネー市

従 業 員 数 ：約 120 名

事 業 内 容 ：各種搬送機器並びにシステムのエンジニアリング・製造・販売

３．株式譲渡契約の内容

締 結 日 ：平成 26 年（2014 年）7月 1日

内 容 ：MECP 社より、MCS 株式 13,335,475 株を取得

＊出資後の株主構成：当社グループ51.0％（当社42.5％、TBS8.5％）、MECP社49.0％

新 社 名 ： Mahindra Tsubaki Conveyor Systems Private Limited

４．今後の見通し

本件が平成 27 年（2015 年）3月期の当社連結業績に与える影響は軽微です。
以 上